## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

mulieres eorum. Et induerunt se sacerdotes ecclesiarum: et infantes protraherunt de facie templi domini: et altare domini operuerunt cilicio. Et clamauerunt ad dominum deum israel unanimitate: ne darentur in preda infantes eorum. et uxores eorum in diuisione. et ciuitates eorum in extirpatione. et facta eorum in pollutione: et fieret in obprobrium gentibus. Tunc eliabim sacerdos domini magnus circuiuit omnes israel: allocutusque est eos dicens. Scitote quoniam exaudiuit dominus preces vestras: si manentes permanserit in ieiunijs et orationibus in aspectu domini. Memores estote moysi filii domini: qui amalech confidit in virtute sua et in potentia sua et in exercitu suo. et in clipeis suis et in curribus suis et in equibus suis non fecit pugnam: sed precebus factis orando deiecit. Sic erit vniuersi hostes israel: si pseuerauerit in opere quod cepistis. Ad hanc igitur exhortationem eius deprecantes dominum. permanserunt in aspectu domini: ita ut etiam homines qui offerrebant domino holocausta. principales ecclesiarum offerrent sacrificia domino: et erat cinis super capita eorum. Et ex toto corde suo omnes orabant deum: ut visitaret populum suum israel. **Ca. .v.**

Vnicuique est holoferne principi milicie assiriorum quod filius israel pararet se ad resistendum. ac motum itinera coneluserunt. et furore nimio exarsit in iracundia magna. Vocauitque omnes principes moab et duces ammon: et dixit eis. Dicite mihi quis sit populus iste qui montana obsidet: aut qui et ceteras et quante sint ciuitates eorum que etiam sit vtriusque eorum aut qui sit multitudo eorum vel quis rex milicie illorum. Quare pro omnibus qui habitant in oriente israel steterunt me. et non exierunt in obviam nobis: ut susceperent nos cum pace. Tunc achior dux omnium filiorum ammon respondens ait. Si digneris audire domine. dicam veritatem in aspectu tuo de populo isto qui montanis habitat: et non egredietur vbiu fallum ex ore meo. Populus iste ex progenie chaldeorum est. hic primus in mesopotamia habitauit: quoniam noluerunt sequi deos patrum suorum qui erant in terra chaldeorum. Pelerentes itaque ceremonias patrum suorum que in multitudine deorum erant unum deum celi coluerunt: qui et precepit eis ut exiret inde: et habitaret in terra. Cumque operuisset omnes terram fames. descenderunt in egiptum: illicque per quadringentos annos sic multiplicati sunt: ut dinumerari eorum non posset exercitus. Cumque grauaret eos rex egipti atque in edificationibus vrbium suarum in luto et late

siuigasset eos: clamauerunt ad dominum suum et percussit totam terram egipti plagis varijs. Cumque eiecisset eos egipti a se. et cessasset plaga ab eis et iterum eos vellent cape et ad suum viciu reuocare. fugientibus hijs de celi mare apuit: ita ut huic inde aque quasi murus solidarentur: et illi pede sicco fundum maris pambulando transirent. In quo loco dum innumerabilis exercitus egiptiorum eos persequeret. ita aqua cooperit est: ut non remaneret vel vni. qui factum posteris nunciaret. Egredis etiam mare rubrum debita signa motu occurrerunt: in quibus nunquam homo habitare potuit: vel filius hominis recevit. Illic fortes amari obdulcati sunt eis ad bibendum: et per annos quadraginta annonam de celo descendi sunt. Vbiique ingressi sunt: sine arcu et sagitta. et absque scuto et gladio. deus eorum pugnavit pro eis et vicit. Et non fuit qui insultaret populo israel: nisi quoniam recessit a cultu domini dei sui. Quod dicensque aut propter ipsum deum suum altarium coluerunt: dati sunt in predam et in gladium et in obprobrium. Quod dicensque aut permitte se recessisse a cultura dei sui: dedit eis deus celi virtutem resistendi. Penique cananeum regem et iebuseum. et pherezeum et eueum et etheum et amorreum et omnes potentates in esebon protraherunt: et terras eorum et ciuitates eorum ipsi possederunt: et usque duz non peccarent in aspectu dei sui erat cum illis bona. Deus enim illorum odit iniquitatem. Nam et ante hos annos cum recessisset a via quam dederat illi deus ut ambularet in ea. exterminati sunt plures a multis nationibus: et plurimi eorum captivi abducti sunt in terram non suam. Nunc autem reversi ad dominum deum suum ex dispersione que dispersi fuerant adunati sunt: et ascendunt montana huius omnia: et iterum possident ibi: in vbi sunt facta factorum. Nunc ergo mi domine perquire si est aliquid iniquitas eorum in aspectu dei eorum ascenda mihi ad illos quoniam trades tradet illos deus eorum tibi: et si uigati erit si uigore potentie tue. Si vero non est offensio populi huius coram deo suo non poterim resistere illi: quoniam deus eorum defendet illos: et erimur in obprobrium vniuersae terre. Et factum est cum cessasset loqui achior verba haec: irati sunt omnes magnates holofernis. et cogitabant interficere eum dicentes ad alterutrum. Quis est iste qui filios israel posse dicat resistere regi nabuchodonosor. et exercitibus eius: homines inermes et sine virtute. et sine pericia arte pugne. Ut ergo agnoscat achior quoniam fallit nos. ascendemus in montana: